
О предоставлении бесплатного проезда жителям города Шымкент за пределы 
населенного пункта на лечение за счет бюджетных средств

Утративший силу
Решение Шымкентского городского маслихата от 29 марта 2019 года № 47/390-
6с. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 9 апреля 2019 
года № 33. Утратило силу решением маслихата города Шымкент от 15 декабря 
2020 года № 72/674-6с
      Сноска. Утратило силу  маслихата города Шымкент от 15.12.2020 решением
№ 72/674-6с (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 9 Кодекса Республики подпунктом 4)
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе 
здравоохранения", маслихат города Шымкент РЕШИЛ:
      1. Предоставить бесплатный проезд жителям города Шымкент за пределы 
населенного пункта на лечение за счет бюджетных средств.
      2. Основанием для получения высокотехнологичных медицинских услуг в 
форме стационарной, стационарнозамещающей и 
консультативно-диагностической помощи является решение комиссии 
высокотехнологичных медицинских услуг управления здравоохранения города 
Шымкент.
      3. Оплату стоимости проезда осуществлять на основании следующих 
документов, представленные в Государственное учреждение "Управление 
здравоохранения города Шымкент" не позднее двухмесячного срока со дня 
выписки с места лечения:
      1) заявление в произвольной форме, с указанием ИИН, адреса проживания и 
реквизитов банка для перечисления денежных средств;
      2) копии удостоверения личности и (или) свидетельства о рождении;
      3) копии направления на лечение установленного образца (медицинская 
документация Форма № 001-3/у утвержденная приказом исполняющего 
обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 
2010 года № 907 "Об утверждении форм первичной медицинской документации 
организаций здравоохранения" зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 56272 (далее –  № 907));Приказ



      4) заключение врачебно-консультационной комиссии медицинской 
организации о необходимости сопровождения больного (медицинская 
документация Форма № 035-1/у утвержденная Приказом № 907);
      5) копии выписки из истории болезни о получении лечения (медицинская 
документация Форма № 027/у утвержденная Приказом № 907);
      6) проездные билеты, подтверждающие факт поездки, оформленные на имя 
больного и (или) сопровождающего его лица, а в случае их утери, справки, 
подтверждающие стоимость проезда до места лечения и обратно.
      4. Оплату стоимости проезда больного и лица его сопровождающего (только 
в случае сопровождении больного) производить в оба конца за проезд на 
воздушном и железнодорожном транспорте в размере не более стоимости билета 
купейного вагона скорого поезда, а по шоссейным и грунтовым дорогам – по 
существующей в данной местности стоимости проезда.
      5. Оплата стоимости проезда на лечение осущестляется Управлением путем 
зачисления их на банковские карт-счета больных и (или) сопровождающих их 
лиц.
      6. Аппарату маслихата города Шымкент в порядке, установленном 
законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения маслихата направить его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направить его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории города 
Шымкент;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      маслихата города Шымкент М.Битемиров
      Секретарь маслихата
      города Шымкент Г.Ташкараев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


